
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “I. COCCHI” (MSIC81000T)      
Sede: Via Roma, 34 – 54016 Licciana Nardi (MS)                           Tel. e Fax: 0187-474011 – C.F. 90007520456 

PEC: msic81000t@pec.istruzione.it             e-mail: msic81000t@istruzione.it        Sito: www.iccocchilicciananardi.org 
 
 

 
                                                                                                                                               LICCIANA NARDI 28.08.2019    

 
Ai Docenti 

Al DSGA 
All’Albo 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 
Alla RSU per informazione successiva 

 
 
OGGETTO: DECRETO assegnazione fondi di cui al comma 126, art. 1 L. 13 luglio 2015 n. 107 per 
la valorizzazione del merito del personale docente.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista  La L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
 delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti in particolare dell’art. 1 commi da 
 126 a 130; 
Vista La nota MIUR 1804 del 19 aprile 2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg L. 13 
 luglio 2015 n. 107 
Vista  La Nota MIUR del 24 ottobre 2018  n. 21185 con il quale è stata assegnata a questa istituzione 

scolastica la somma di euro 7.207,87 lordo dipendente. 
Visto  Il POF triennale  
Acquisita da parte dei docenti l’autodichiarazione dei requisiti di cui ai criteri di valutazione 
 predisposti dal Comitato di valutazione 
Valutata altresì la rispondenza della condotta professionale ai criteri determinati dal Comitato di 
 valutazione in coerenza con l’art. 1, c. 129 legge 13 luglio 2015 n. 107 
Dato  atto che il bonus premiale è stato attribuito ai docenti ritenuti meritevoli in misura proporzionale al 

 merito  effettivamente riconosciuto nel rispetto dei criteri come individuati dal Comitato per la 
 Valutazione dei  docenti; 

Visto   che i docenti assegnatari del bonus premiale hanno svolto attività e realizzato risultati che hanno   
 conferito al sistema scolastico nella sua globalità un valore aggiunto ravvisabile nel 
soddisfacimento  di numerosi descrittori relativi ai criteri individuati dal Comitato per la 
Valutazione dei docenti; 

Vista  la documentazione presente agli Atti di questa Istituzione Scolastica che ha consentito l’accertamento 
 della effettiva sussistenza di detti riscontri positivi nonché quanto personalmente rilevato 
 nell’espletamento delle proprie funzioni dirigenziali; 

 
Limitatamente all’a.s. 2018/2019  
 
 
 

DECRETA 
 
L’assegnazione  del “bonus premiale”  per la valorizzazione  del merito del personale  docente a. s. 
2018/2019, di cui all’art. 1 commi 126, 27 e 128 della Legge 13 luglio 2015, n. 107.  
Nello specifico l’attribuzione  di detto “bonus premiale” riconosce e valorizza l ’ i m p e g no 
profuso per  il  miglioramento   del  servizio  scolastico,   sia  sul  piano  dell’efficienza,   sia  su 
quello dell’efficacia, in aggiunta al diligente lavoro ordinario. 
 
 
 

mailto:msic81000t@pec.istruzione.it�
mailto:msic81000t@istruzione.it�




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “I. COCCHI” (MSIC81000T)      
Sede: Via Roma, 34 – 54016 Licciana Nardi (MS)                           Tel. e Fax: 0187-474011 – C.F. 90007520456 

PEC: msic81000t@pec.istruzione.it             e-mail: msic81000t@istruzione.it        Sito: www.iccocchilicciananardi.org 
 
 
La risorsa finanziaria attribuita a questa Istituzione per l’a.s. 2018/2019, da utilizzare per la finalità 
richiamata  in  oggetto,  nel  rispetto  del  vincolo  di  destinazione  previsto  dalla  legge,  è  pari  a  € 
euro 7.207,87  lordo dipendente .  
Il bonus premiale è stato distribuito secondo i criteri stabiliti dal comitato di valutazione che ha stabilito 
l’attribuzione ad almeno il 35%  e non più del 40% del personale a tempo indeterminato. Si determinano  le 
soglie di premialità, come segue:  

-   n. 41 complessivo docenti della scuola in servizio aventi diritto al bonus nell’anno scolastico 
2018/2019 ; 

-  n. 1 7  di docenti destinatari del bonus: pari al 4 0 % dei docenti in servizio aventi diritto 
al bonus nell’anno scolastico 2018/2019; 

 
                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         Pros.ssa Enrica Ravioli 
                                                                (documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 ss.mm.ii) 

mailto:msic81000t@pec.istruzione.it�
mailto:msic81000t@istruzione.it�

		2019-08-28T18:12:29+0200
	RAVIOLI ENRICA




